
                                                                                                         ΑΔΑ: 7ΒΔΥ465ΦΘΕ-Λ5Ξ                                            

 

1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                               
                       
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Kατανομή ποσού σε Δήμους της Χώρας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους έτους 2016, προς κάλυψη δαπάνης για τη σίτιση των 

μαθητών των μουσικών και καλλιτεχνικών τους σχολείων. 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ  

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 94, 95, 259 και 283 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α)  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

«Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 69 παρ. 2 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄) 

3. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2016 και 

αφορούν στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.  

4. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων».  

5.Το υπ’ αριθμ. 39188/9.11.2015 έγγραφό μας, με το οποίο ζητάμε από τους 

δικαιούχους Δήμους τις συναφθείσες συμβάσεις που αφορούν στην κάλυψη δαπάνης 

σίτισης μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών σχολείων σχολικού έτους 2015-2016.   

6.Τις αριθμ. πρωτ. 43729/14.12.2015 και 20277/22.6.2016 Υπουργικές Αποφάσεις με τις 

οποίες κατανεμήθηκαν σε δήμους της χώρας συνολικά ποσά ύψους 1.514.851,98 € 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α  

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                                

Ταχ. Κωδ.: 10 183                                                  
Πληροφορίες: Β. Καρακικέ  

Τηλέφωνο: 213 136 4733 
    

Αθήνα  4  Οκτωβρίου 2016 

 

Αριθ. Πρωτ.: 30175 



                                                                                                         ΑΔΑ: 7ΒΔΥ465ΦΘΕ-Λ5Ξ                                            

 

2 
 

και 2.596.075,20 € αντίστοιχα για την κάλυψη της δαπάνης για την σίτιση των 

μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων της Χώρας. 

7.Το υπ΄ αριθμ. 20776/19.4.2016 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο ο Δήμος μας 

απέστειλε την σύμβαση προμήθειας για τη σίτιση των μαθητών του μουσικού του 

σχολείου.   

8.Το από 19.9.2016 e mail του Δήμου Χερσονήσου με το οποίο ο Δήμος μας απέστειλε 

την σύμβαση προμήθειας για τη σίτιση των μαθητών του καλλιτεχνικού και μουσικού 

σχολείου.  

9.Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων του Υπουργείου.   

      Αποφασίζουμε 

          Α. Kατανέμουμε από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 

με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», ποσό  133.874,18 € στον Δήμο 

Καβάλας Ν. Καβάλας για την κάλυψη δαπάνης της σίτισης των μαθητών του 

μουσικού του σχολείου,  κατά τη σχολική περίοδο 2015-2016, και ποσό 61.835,70 € 

στον Δήμο Χερσονήσου Ν. Ηρακλείου, για την κάλυψη δαπάνης της σίτισης των 

μαθητών του μουσικού και καλλιτεχνικού του σχολείου για την περίοδο Απριλίου- 

Μαϊου 2016 και Σεπτεμβρίου-Οκτωβρίου 2016.          

 

         Β.  Το ανωτέρω ποσό θα καταβληθεί στους δικαιούχους Δήμους, με 

Χρηματική Εντολή μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

                                                
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο  Γενικός  Διευθυντής   

 

 

           Κωνσταντίνος Θεοδωρόπουλος  



                                                                                                         ΑΔΑ: 7ΒΔΥ465ΦΘΕ-Λ5Ξ                                            

 

3 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

    Ακαδημίας 40 

    101 74 Αθήνα  

2. Κεντρική Ένωση Δήμων  Ελλάδας 

    Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8 

    106 78 Αθήνα 

    
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1.Γραφείο Υπουργού 

2.Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και  

    Διοικητικής Υποστήριξης  

4. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής  

    Τοπικής Αυτ/σης 

  
 

 


